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Anotācija Studiju kurss sniedz studentiem izpratni par ekonomisko analīzi kā tautsaimniecības ekonomikas
vadības funkciju makro un mezo līmenī, zināšanas un prasmes par ekonomiskās analīzes metodēm
un principiem metožu tālākai pilnveidošanai un efektīvai izmantošanai praktiskajā jomā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir iegūt holistisku priekšstatu par ekonomisko analīzi kā vissvarīgāko
tautsaimniecības ekonomikas vadības funkciju makro un mezo līmenī, apgūt ekonomiskās analīzes
pamatjēdzienus, metodes un principus tās metožu tālākai pilnveidošanai un efektīvai izmantošanai
praktiskajā jomā.
Studiju kursa uzdevumi: zināšanu iegūšana par ekonomisko analīzi kā zinātni un valsts
ekonomiskās vadības funkciju; ekonomiskās analīzes metodisko paņēmienu izpēte; zināšanu
iegūšana par ekonomiskās analīzes veidu saturu; iemaņu iegūšana ekonomiskās informācijas
apstrādē un analītisko aprēķinu rezultātu interpretācijā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgajās studijās iekļauts darbs ar obligāto un ieteicamo literatūru, e-studiju materiāliem, e-
resursiem, eseju sagatavošana, grupu darbs, prezentāciju sagatavošana. Literatūras studijas, darbs
ar e-studiju materiāliem, eseju sagatavošana notiek individuāli.

Literatūra McAfee R. . Introduction to Economic Analysis http://www.introecon.com November 27, 2005
Lequiller, F. and D. Blades . Understanding National Accounts: Second Edition OECD2014,
Publishing. http://dx.doi.org/10.1787/9789264214637-en

Nepieciešamās priekšzināšanas Ekonomikas teorija

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas
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Kontakt
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darbs

Latvijas ekonomikas attīstības analīze: tendences un aktuālas problēmās. 6 9 3 12

Ekonomiskā analīze: būtība un informatīvā bāze. 8 12 4 16

Nacionālo kontu sistēma (NKS): galvenās kategorijas, definīcijas un principi. 10 15 5 20

NKS uzbūves un analīzes metodoloģija. 12 18 6 24

Makroekonomiskās nelīdzsvarotības analīze un uzraudzība. 12 18 6 24

Kopā: 48 72 24 96

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Studenti uzrāda padziļinātu izpratni par ekonomikas attīstības analīzes teorētiskajiem aspektiem, ar
to saistītajiem jēdzieniem un lietojumu.

1) pārbaudes darbs; 2) eksāmens

Studenti uzrāda padziļinātu izpratni par ekonomikas attīstības analīzes metodēm: formalizētajām
(tradicionālās, faktoru, netradicionālās) un neformalizētajām.

1) pārbaudes darbs; 2) eksāmens

Studenti uzrāda padziļinātu izpratni par Nacionālās kontu sistēmas uzbūves un analīzes
metodoloģiju

1) pārbaudes darbs; 2) eksāmens

Studenti spēj veikt Latvijas ekonomikas analīzi, sniegt secinājumus par svarīgākām izmaiņām
Latvijas ekonomikā kopumā un atsevišķos sektoros.

1) pārbaudes darbs; 2) eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Apmeklējums un aktivitāte 5

Pārbaudes darbs: ekonomikas attīstības analīzes teorētiskie aspekti 10

Pārbaudes darbs: ekonomikas attīstības analīzes metodes 10

Pārbaudes darbs: Nacionālo kontu sistēmas uzbūves un analīzes metodoloģija 10

Pārbaudes darbs: Latvijas ekonomikas analīze 15

Eksāmens 50

Kopā: 100
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